El Mtro. Fr. Joseph Meliá  
*Secretario de provincia.*

## 1788

*Actas de la Congregación Intermedia celebrada en el convento de N. P. S. Agustín de Valencia en 29 de septiembre de 1788.*

In nomine Domini nostris Iesu Cristi benedicti. Amen.

Anno nativitatis eiusdem millesimo septingentesimo octuagesimo octavo, mense Septembri, celebrata fuit congregatio intermedia huius provinciae regnorum Coronae Aragonum Ordinis Eremitarum S. P. N. Augustini, in eiusdem Valentino conventu, ab Adm.R.P.M.Fr. Iohanne Facundo Sidro Vilarroig in diem 29 dicti mensis indicta.

Ad quam die praedicta convenerunt novem Diffinitorii Patres, vicelicit: Adm.R.P.N.M.Fr. Iohannes Facundus Sidro Villarroig, provincialis et praesidens; P.L.Jub.Fr. Petrus Fandos, loco provincialis absoluti ob adversam valeditudinem ad capitulum accedere non valentis et quia in electione proxime praeterita post diffinitorem suaे partilitatis plures voces habuit, nec alias quisquam in ea est qui iure possit accedere; Adm.R.P.N.M.ex-assist. absolutus Fr. Augustinus Esplugues, praesidens capituli praeteriti; P.L.Jub.Fr. Bernardus Crespo, loco primi diffinitoris pro regno Valentiae, iustis de causis ad congregationem non accendentis, et quia post ipsum plura sortitus est suffragia in electione anteriori; R.P.M.Fr. Iosephus Arcayne, primus diffinitor pro regno Aragoniae; P.L.Jub.Fr. Ioannes Jutglar, loco primi diffinitoris pro principatu Cathaloniae morte preventi, quique post ipsum plures habuit voces in electione praeterita: P.Praes.Fr. Gabriel Mestre, diffinitor pro insulis Balearibus; R.P.M.Fr. Didacus Saldaña, secundus diffinitor pro regno Aragoniae; et R.P.M.Fr. Iacobus Quintana, secundus diffinitor pro principatu Cathaloniae.

Die igitur praedicta, Missa de Spiritu Sancto sollemniter cantata, congregati fuerunt diffinitorialiter novem RR. Patres, ordine tamen in nostris Constitutionibus praescripto inter eos minime servato, ad vitandam discordiam quae, ob usurpatum a R.P. Praesidente capituli prateriti primum post actualem praesidentem locum, suboriri potuisset, et auctoritate eis concessa ea quae sequuntur statuerunt et publice notificari mandarunt.

Lectis nempe Illmi. ac Revmi. Domini Archiepiscopi Tarragonensis, huius provinciae praesulis dignissimi, litteris, quibus Revdos. Adm. Diffinitorii Patres ad pacem et concordiam vehementer, iuste et suaviter exhortabatur, tria haec ab Adm.R.P.N. Provinciali patribus proposita sunt.

Primum, ne forte provinciae pax et securitas provincialatus ambitioni succumbat, quod iure merito vereri se dixit, abdicatum sese illico voluit provincialatus onere, quod plane invitus ac reluctans suscepit, si Patribus videtur, eam abdicationem religiosae tranquillitati quodammodo suffragari posse; et a Patribus responsum est in praesenti rerum discrimine, si umquam alias, maxime expedire ac necessariam esse suae Paternitatis prudentiam, zelum, constantiam et agendarum rerum dexteritatem, in eaque unice post Dei auxilium pacis et tranquillitatis spem omnem provinciam collocare.

Secundm, quum domesticae dissensiones, ex quibus scandala oborta sunt, non aliunde quam ex inani subalternae praecedentiae gloria profluxerit, ut Diffinitorii Patribus notum est, ultimo Diffinitorii loco sedere voluit, idque sibi a Patribus permitti rogavit, ut hoc veluti gladio nullius momenti sollicitudinem, gravissimarum tamen discordiarum altricem penitus iugularet; et itidem a Patribus responsum est id ab ipsis minime permitti posse sine gravi nota suique dedecore.

Tertium, quum in totius provinciae visitatione reipsa didicerit suisque oculis conspexerit, quae ipsam circumdant mala, magnam partem profluere ex morum depravatione, quae aliquibus abhinc annis sensim introducta et consuetudine roborata, piorum zelum et prudentiam superat, non sine proximo extremae dissolutionis discrimine, nisi praesentissimum adhibeatur remedium, a Patribus efflagitavit ut in hac praesertim partialitate Valentiae exactam regulae, constitutionum et ordinationum provincialium observantiam urgerent, eousque ut nullus prior localis dispensatione gaudeat nec in sua communitate dispensare ullatenus possit, sub pena privationis officii per dies quindecim quotiescumque dispensare ipsi contigerit, iis tantum exceptis vel rebus vel diebus in quibus dispensare per legem expresse licet; et a Patribus responsum est ea omnia admusim servanda esse, eumque in finem Diffinitorium R.P.N. Provincialis conatus adiuvare semper paratum fore.

Approbarunt insuper Adm.RR.PP. studiorum methodum ab Adm.R.P.N.Provinciali pro principatu Cathaloniae nuper stabilitam et in ea partialitate summo omnium plausu receptam.

Promulgarunt pariter et tamquam provinciae ordinationem habendam esse mandarunt edictum S. Generalis Hispaniarum Inquisitionis die 14 Maii anni 1788 emanatum.

Declararunt etiam collegium SS. Regum civitatis Tarragonensis pro collegio semper habitum fuisse et in posterum habendum esse cum omnibus privilegiis et exemptionibus quibus alia provinciae nostrarae collegia gaudent.

Praeterea quum ab Adm.R.P.N.M.Fr. Augustino Esplugues fuerit demandatum ut Adm.R.P.N.M.Fr. Iosephus Mollá, primus diffinitor pro regno Valentiae, ad congregationem iuberetur accedere, quoniam personali illius praesentia opus erat, ut ipse dixit, ut quibusdam interrogationibus responderet, quas non expressit, quumque subinde praesentia P.L.Jub.Fr. Bernardi Crespo, qui illius loco congregationis aderat, fuerit protestatus, a RR.Adm. Patribus responsum est Adm.R.P.M.Fr.Iosephum Mollá non adesse congregationi iustis de causis sat Diffinitorio notis, adeoque nullius roboris esse factam protestationem.

De numero lectorum pro insula Maiorica decreverunt Adm.RR.PP. rem omnem R.Adm.P.N. Provincialis prudentiae et arbitrio relinquendam esse, ut omnibus perpensis quod ipsi bene visum fuerit provideat.

Denique lecto et non sine horrore auditu libello a P.Fr.Iosepho Flórez, ex PP. Dominicanorum coenobio ad Diffinitorium misso, mendaciis et calumniis intexo atque incredibili procacitatis scripto, dictum Fr. Iosephum Flórez ad coenobium B. Virginis del Toro insulae Minoricae designarunt, ut illic religiose admoneri et corrigi possit nec alias pravo suo exemplo contaminet, aegre interea ferentibus Deffinitorii Patribus ipsum Revmo. P. Generali falsis narrationibus imposuisse eique reipsa illudere voluisse. Relinquent arbitrio R.Adm.P.N.M. Provincialis ut cum dicto P. Flórez misericorditer uti possit, ipsi hanc novam conventionalitatem ac promeritas gravissimas poenas imminuens pro humilitatis, obedientiae ac religiosi propositi signis, iterum iterumque et ex animo ab ipso exhibendis.

Admittunt RR.Adm.PP. Diffinitorii indultum ex-provincialatus R.P.M.Fr. Nicolao Nadal, a Revmo. P.N.M.Vicario Generali facultate apostolica concessum. Admittunt etiam magisteria P.L.Jub.Fr. Benedicti López, P.L.Jub.Fr. Iosephi Capellá, P.Praes.Fr. Iosephi Roca, P.L.Jub.Fr. Iohannis Melero et P.L.Jub.Fr. Cosmae Villanueva.

*Exemptiones pro regno Valentiae*

Declarant AdmRR.PP. Diffinitorii uti et gaudere posse exemptionibus pro quadraginta annis professionis et triginta praedicationis P.Praed.Fr. Ioa-chimum Peris et P.Praed.Fr. Leandruam García. Declarant etiam gaudere posse exemptionibus pro triginta annis professionis et viginti praedicationis P.Praed.Fr. Michaelm del Campo, P.Praed.Fr. Paschasiun Carpi et P.Praed.Fr. Vincentium Reig. Declarant insuper gaudere posse exemptionibus pro viginti annis professionis et duodecim praedicationis P.Praed.Fr. Franciscum Breva et P.Praed.Fr. Antonium Mañez. Declarant item gaudere posse exemptionibus pro sexagenariis P.Fr. Iosephum Ripoll.

*Exemptiones pro regno Aragoniae*

Declarant RR.PP. Diffinitorii uti et gaudere posse exemptionibus pro sexagenariis P.Fr. Thomam Colón et P.Fr. Nicolaum Ruiz. Declarant etiam uti et gaudere posse exemptionibus pro triginta annis professionis et viginti praedicationis PP. Praed.Fr. Martinum Usón, Fr. Iosephum Bayle et Fr. Nicolaum Genzón. Declarant item P.Praed.Fr. Didacum Molina gaudere posse exemptionibus pro viginti annis professionis et duodecim praedicationis.

*Exemptiones pro principatu Cathaloniae*

Declarant RR.PP. Diffinitorii gaudere posse exemptionibus pro sexagenariis P.Fr. Gabrielem Claver. Declarant insuper gaudere posse exemptionibus pro triginta annis professionis et viginti praedicationis P.Praed.Fr. Thomam Ferrer.